
 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 396 

T e r ç a - f e i r a ,  1 9  d e  J a n e i r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 1 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO.  
P.A. 10.652/2020 - Concorrência Pública nº 11/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de: Recuperação de Vias Públicas não Pavimentadas e manutenção e Limpeza de 
bocas de lobo/bueiros; e Manutenção de encostas, córregos e rios. 
Tendo em vista o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação, nos atos do processo supracitado, decido por ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o objeto licitado em favor das empresas SANTOS CONSTRUTORES ASSOCIADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.497.284/0001-42, 
vencedora do lote 1 com o valor global de R$ 6.104.123,52 (seis milhões cento, cento e quatro mil e cento e vinte e três reais e cinquenta e 
dois centavos) e TERRAPLENAGEM JUNDIAÍ LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.697.754/0001-55, vencedora do lote 2 com o valor global de R$ 
1.702.800,00 (um milhão setecentos e dois mil oitocentos reais).  
Cajamar, 18 de janeiro de 2021 RAUL LOPES CARDOSO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

COMISSÃO MUNICIPAL DE CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020 
 
COMUNICADO Nº 08 
COMUNICADO DE RETOMADA DOS ATOS DO CONCURSO PÚBLICO e DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, SOMENTE para os Cargos de 
Médico Clínico – Cardiologista, Médico Clínico – Infectologista, Médico Clínico – Neurologista, Médico Clínico – Psiquiatra e Médico Plantonista 
 
A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, de acordo 
com o acréscimo do Parágrafo Único, do Artigo 20, do Decreto n.º 6.228, de 23 de março de 2.020, torna público o COMUNICADO DE 
RETOMADA DOS ATOS DO CONCURSO PÚBLICO e DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, do Edital nº 01/2020, SOMENTE para os Cargos de 
Médico Clínico – Cardiologista, Médico Clínico –Infectologista, Médico Clínico – Neurologista, Médico Clínico – Psiquiatra e Médico Plantonista. 
As Provas Objetivas, para os Cargos de Médico Clínico – Cardiologista, Médico Clínico – Infectologista, Médico Clínico – Neurologista, Médico 
Clínico – Psiquiatra e Médico Plantonista serão realizadas na cidade de Cajamar/SP, na data prevista de 31 de janeiro de 2021. 
O Edital de Convocação contendo a relação nominal de todos os candidatos inscritos no Concurso Público, em referidos Cargos, em ordem 
alfabética geral, contendo o Nome do Candidato, o Cargo, o local, a sala, a data e o horário, para a realização das Provas Objetivas, será 
divulgado na data prevista de 22 de janeiro de 2021, bem como todas as medidas sanitárias e de segurança que deverão ser adotadas para a 
realização das Provas, em razão da Pandemia. 
As decisões sobre a retomada das demais etapas do Certame, para os outros Cargos, serão divulgadas em data oportuna, nos Veículos Oficiais 
de Divulgação, previstos no Edital nº 01/2020. 
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente COMUNICADO DE RETOMADA DOS ATOS DO CONCURSO PÚBLICO 
e DA APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, do Edital nº 01/2020, SOMENTE para os Cargos de Médico Clínico – Cardiologista, Médico Clínico – 
Infectologista, Médico Clínico – Neurologista, Médico Clínico – Psiquiatra e Médico Plantonista. 
 
Cajamar/SP, 19 de janeiro de 2021. 
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP 
REALIZAÇÃO: Instituto Mais 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E DESENVOLVIMENTO URBANO – DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO 
      

A Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano, através de seu Departamento de Mobilidade Urbana e Trânsito, com respaldo 
no Decreto Municipal nº. 6.371, de 09 de novembro de 2020, e dando cumprimento ao que estabelece a Lei Complementar nº. 070/05, 
especificamente o seu artigo 19, NOTIFICA os proprietários dos veículos abaixo relacionados para que no prazo de 30 (trinta) dias corridos, 
contados desta publicação, retirem seus veículos do logradouro público aqui discriminado sob pena de remoção. 
 

Placa Logradouro Data da Constatação 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 396 

T e r ç a - f e i r a ,  1 9  d e  J a n e i r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 2 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

S/PLACA Bento da Silva Bueno, nº 704 - Viela 18/01/2021 

CPH-3773 Rua Guaratinguetá oposto ao n. 100 - Polvilho 18/01/2021 

CDH-2708 Rua Guaratinguetá - Polvilho 18/01/2021 

 
Cajamar, 18 de janeiro de 2021. 
 
LEANDRO MORETTE ARANTES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL 
Secretaria Municipal de Mobilidade e Desenvolvimento Urbano 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO 

INDIRETA 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC 

 
CONVITE 
 
Convidamos os servidores titulares de cargo efetivo ou de livre nomeação, bem como inativos,  devidamente aprovados em exame de 
certificação, que desejarem fazer parte do Comitê de Investimentos do IPSSC, para que  compareça no Instituto para se inscreverem no 
processo seletivo. 
 
Cajamar, 18 de janeiro de 2021. 
Marcio Alexandre Lacerda Falcão  
Diretor-Executivo 
 

PODER LEGISLATIVO 
https://www.cmdc.sp.gov.br/ 

 

 

PORTARIA Nº 001 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite a Senhora REBECA 
ALMEIDA LIMA, portadora da cédula de identidade RG N° 45.421.296-3, inscrita no CPF sob N° 332.338.918-22, para exercer o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal. 
 
PORTARIA Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite o Senhor DAVI 
DE OLIVEIRA VIRGÍNIO, portador da cédula de identidade RG N° 27.771.139-3, inscrito no CPF sob N° 224.135.278-00, para exercer o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal. 
 
PORTARIA Nº 003 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite a Senhora CARLA 
VIEITO CASELLATO, portadora da cédula de identidade RG N° 22.801.766-X, inscrita no CPF sob N° 187.043.118-92, para exercer o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal. 
 
PORTARIA Nº 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite a Senhora REBECA 
VITORIA FERREIRA BEZERRA, portadora da cédula de identidade RG N° 37.919.036-9, inscrita no CPF sob N° 415.589.008-96, para exercer o 
cargo de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara 
Municipal. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 396 

T e r ç a - f e i r a ,  1 9  d e  J a n e i r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 3 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

PORTARIA Nº 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite a Senhora SUELEN 
MARIA EVANGELISTA DA SILVA, portadora da cédula de identidade RG N° 50.345.664-0, inscrita no CPF sob N° 004.295.123-25, para exercer 
o cargo de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara 
Municipal. 
 
PORTARIA Nº 006 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite o Senhor 
EWERTON DE SOUSA REZAGHI, portador da cédula de identidade RG N° 26.752.098-0, inscrito no CPF sob N° 269.365.728-80, para exercer o 
cargo de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara 
Municipal. 
 
PORTARIA Nº 007 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite o Senhor 
REINALDO FERNANDO MOTTA, portador da cédula de identidade RG N° 34.774.356-0, inscrito no CPF sob N° 321.291.958-22, para exercer o 
cargo de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara 
Municipal. 
 
PORTARIA Nº 008 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite o Senhor HÉLIO 
RANGEL RAMOS PEREIRA, portador da cédula de identidade RG N° 12.541.816-4, inscrito no CPF sob N° 010.229.028-81, para exercer o cargo 
de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara 
Municipal. 
 
PORTARIA Nº 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite o Senhor 
OTAVIANO NETO MIRANDA SANTOS, portador da cédula de identidade RG N° 46.964.605-6, inscrito no CPF sob N° 316.705.358-51, para 
exercer o cargo de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da 
Câmara Municipal. 
 
PORTARIA Nº 010 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite a Senhora REGINA 
BORGES FERREIRA SLESACZEK, portadora da cédula de identidade RG N° 32.469.701-6, inscrita no CPF sob N° 269.712.588-43, para exercer o 
cargo de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara 
Municipal. 
 
PORTARIA Nº 011 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite o Senhor JOÃO 
FLAVIO MARQUES, portador da cédula de identidade RG N° 27.770.884-9, inscrito no CPF sob N° 355.827.388-51, para exercer o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal. 
 
PORTARIA Nº 012 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite a Senhora 
ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS, portadora da cédula de identidade RG N° 27.443.971-2, inscrita no CPF sob N° 179.285.038-75, para 
exercer o cargo de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da 
Câmara Municipal. 
 
PORTARIA Nº 013 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite o Senhor LUKAU 



 

DIÁRIO OFICIAL 

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 396 

T e r ç a - f e i r a ,  1 9  d e  J a n e i r o   d e  2 0 2 1                      P á g i n a  | 4 

 

Diário Oficial – Secretaria Municipal de Modernização e Comunicação 

CANDIDO DANIEL, portador da cédula de identidade RG N° V5308659DIREXEX, inscrito no CPF sob N° 233.105.398-73, para exercer o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal. 
 
PORTARIA Nº 014 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite a Senhora 
MARICELIA RAMOS CAETANO DA SILVA, portadora da cédula de identidade RG N° 38.357.477-8, inscrita no CPF sob N° 266.560.068-41, para 
exercer o cargo de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da 
Câmara Municipal. 
 
PORTARIA Nº 015 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite o Senhor DIEGO 
ARAGÃO DA SILVA, portador da cédula de identidade RG N° 40.559.950-X, inscrito no CPF sob N° 423.673.298-00, para exercer o cargo de 
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara Municipal. 
 
 
 
PORTARIA Nº 016 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAMAR, usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente as contidas na Lei Orgânica do 
Município de Cajamar e na Resolução N° 213 de 14 de dezembro de 2006 (Regimento Interno da Câmara Municipal). Admite o Senhor 
GUSTAVO PERES CAVALEIRO, portador da cédula de identidade RG N° 38.050.122-3, inscrito no CPF sob N° 405.036.258-92, para exercer o 
cargo de ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR de provimento em comissão, padrão “C07”, o qual integra o Quadro de Pessoal da Câmara 
Municipal. 
 

 


